INHALT

Vorwort zur Taschenbuchausgabe
Prolog: Ein Schuhkarton voller Briefe
Leben und Sterben auf dem Dorf
Kreuz und Hakenkreuz

Intermezzo: Make Love, Not War

Und dann der Krieg

Die Briider an der Ostfront
Unendliches Hoffen - Hans und Alfons
Wann hort dieser Schwindel endlich auf?
Das ist das Ende - Franz und Willi
Aenne wagt ein neues Leben

Epilog: Wenn keiner zuriickkehrt

Anhang
Dank

Vier Briider

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1325340197

11
42
93
99
167
206
254
290
320

325

335
341

344

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1325340197

