

INHALT

Vorwort zur Taschenbuchausgabe	I
Prolog: Ein Schuhkarton voller Briefe	7
Leben und Sterben auf dem Dorf	11
Kreuz und Hakenkreuz	42
Intermezzo: Make Love, Not War	93
Und dann der Krieg	99
Die Brüder an der Ostfront	167
Unendliches Hoffen – Hans und Alfons	206
Wann hört dieser Schwindel endlich auf?	254
Das ist das Ende – Franz und Willi	290
Aenne wagt ein neues Leben	320
Epilog: Wenn keiner zurückkehrt	325
Anhang	335
Dank	341
Vier Brüder	344